報道機関配付資料 安城市

件名 シーホース三河のシェーファーアヴィ幸樹

選手がバスケットボールを寄贈するため、安城市

立東山中学校を訪問します

令和７年１１月２０日

プロバスケットボールチーム「シーホース三河」のシェーフ

ァーアヴィ幸樹選手が、シーホース三河サスティナビリティプ

ロジェクト「Be With」の一環として、２０２４－２５シーズン

におけるオフェンスリバウンドを記録した数に応じて西三河地

域の全中学校にバスケットボールを寄贈されます。代表校とし

て、安城市立東山中学校へサプライズ訪問し、生徒と共に寄贈

式を行います。

記

１ 日時

令和７年１１月２６日（水）午後３時１５分～３時４５分（予定）

２ 場所

安城市立東山中学校 体育館

３ 出席者

シーホース三河株式会社

・選手 シェーファーアヴィ幸樹 様

・代表取締役社長

・アリーナプロジェクト推進室

・総合企画室 地域密着チーム

安城市

・安城市教育長

・教育部長

・生涯学習部長

・スポーツ課長

・企画政策課プロジェクト推進室長

・スポーツ課スポーツ振興係長

４ 寄贈物

バスケットボール（７号）各校３個

合計２４個（安城市寄贈分のみ）

５ 当日のスケジュール

１５：１５  バスケットボール寄贈式（ボール贈呈、挨拶など）

１５：２８ 選手への質問コーナー

１５：３５ フリースロー対決など

１５：４５  全体写真撮影／終了

６ 備考

（１） 本取組みは、シーホース三河サスティナビリティプロ

ジェクト「Be With」の一環として実施されます。

（２） 選手は当日、生徒にはサプライズで登場いただきます。

（３） 寄贈式のほか、質問コーナーや簡単なフリースロー対

決等を行います。

（４） スケジュールは、当日の進行次第では時間が前後する

可能性がありますのでご了承ください。

--------------------------------------------------------

問い合わせ

（寄贈に関すること） 安城市役所 学校教育課

電話番号 ０５６６－７１－２２５４

（寄贈式に関すること）安城市役所 スポーツ課

 スポーツ振興係

電話番号 ０５６６－７５－３５３５